
Badania Ankietowe

Celem badania jest zebranie danych o wyjazdach
członków gospodarstw domowych.

Dostarcza ono kompleksowej wiedzy o skali uczest-
nictwa mieszkańców Polski w podróżach, rodzajach 
wykorzystywanych usług turystycznych, poziomie 
wydatków związanych z podróżami.

Badanie prowadzone jest co kwartał: w styczniu, 
kwietniu, lipcu oraz październiku.

Realizowane jest wspólnie przez Główny Urząd 
Statystyczny - Urząd Statystyczny w Rzeszowie, 
Narodowy Bank Polski oraz Ministerstwo Sportu
i Turystyki.

Wyniki badania Uczestnictwo mieszkańców Polski 
(rezydentów) w podróżach w 2024 roku, jak również 
najnowsze publikacje oparte o wyniki innych badań 
statystycznych, znajdą Państwo na stronie Głównego 
Urzędu Statystycznego stat.gov.pl
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Dlaczego Twój udział jest ważny?

Twoje odpowiedzi – Twój głos – Twoje potrzeby! Na 
ich podstawie podejmują decyzje rząd i samorządy, 
a także europarlament i światowe organizacje. Masz 
wpływ na to, jak kształtuje się polityka lokalna
i krajowa, jakie strategie są wdrażane. 

Co się dzieje z podanymi danymi
i jak są chronione?
 
Stosowane przez statystykę publiczną procedury 
gwarantują całkowitą ochronę informacji. 

Wszystkie przekazane przez Ciebie dane objęte są 
tajemnicą statystyczną. Publikowane informacje 
obejmują zbiorcze wyniki badania, a nie indywidual-
ne odpowiedzi respondentów.

Zachęcamy do uczestnictwa w badaniu.

Prosimy o przychylne przyjęcie naszego ankietera.

Kim jest ankieter statystyczny?
 
Ankieter statystyki publicznej nie jest osobą anoni-
mową. Jest on pracownikiem urzędu statystycznego 
znajdującego się na terenie danego województwa. 

Każdy ankieter posiada legitymację służbową oraz 
jest upoważniony do prowadzenia badań ankieto-
wych zapisanych w Programie Badań Statystycznych 
Statystyki Publicznej na dany rok.

Jak sprawdzić tożsamość ankietera? 

Statystyka publiczna od ponad 100 lat dba
o rzetelne, obiektywne i systematyczne informowa-
nie organów państwa i społeczeństwa o sytuacji 
ekonomicznej, demograficznej, społecznej oraz 
środowiska naturalnego. 

Możliwe jest to nie tylko dzięki przeprowadzanym co 
10 lat spisom powszechnym, ale również poprzez 
realizowane badania ankietowe. 

Jak realizowane są badania?

Badania statystyczne realizujemy w oparciu
o Program Badań Statystycznych Statystyki Publicz-
nej na dany rok.

Gospodarstwa domowe oraz rolne wybierane są do 
badania w drodze losowania. Gdy zostaniesz 
wylosowany do udziału w badaniu, otrzymasz list 
zapowiedni pocztą tradycyjną lub zadzwoni do 
Ciebie ankieter, następnie przeprowadzi wywiad 
osobiście lub telefonicznie. 

W niektórych badaniach możesz wziąć udział online.

Infolinia statystyczna
W przypadku wątpliwości możesz także
zadzwonić na numer infolinii statystycznej
22 279 99 99

To proste, wejdź na stronę:
badania-ankietowe.stat.gov.pl
i kliknij zakładkę -> Sprawdź
tożsamość ankietera



Podróże turystyczne* mieszkańców Polski w 2023 r. Zagraniczne podróże* mieszkańców Polski** w celu
wypoczynku, rekreacji i wakacji według wybranych 

krajów docelowych w 2023 r. w tys.

W badaniu zbierane są informacje dotyczące:

• podróży krajowych i zagranicznych mieszkańców
 Polski w celach prywatnych i służbowych
• cech społeczno-demograficznych wyjeżdżających
 mieszkańców Polski
• kierunków wyjazdów
• długości podróży
• rodzajów wykorzystywanych miejsc zakwaterowania
• wydatków związanych z podróżami
• przyczyny nieuczestniczenia mieszkańców Polski
 w podróżach

Dlaczego warto wziąć udział w tym badaniu
ankietowym?

Wyniki badania służą do kształtowania polityki
w dziedzinie turystyki, są wykorzystywane na potrze-
by bilansu płatniczego, rachunków narodowych
oraz statystyki obszarów transgranicznych. Ponadto 
informacje z badania przekazywane są do zagranicz-
nych odbiorców (np. EUROSTAT, OECD, UNWTO) oraz 
ambasad.

Pomożesz nam dowiedzieć się o mieszkańcach Polski:

Więcej informacji na temat tego badania 
znajdziesz na stronie internetowej:
badania-ankietowe.stat.gov.pl  - dla 
szybkiego dostępu skorzystaj z kodu QR 

Podróże turystyczne mieszkańców Polski** według
głównego celu w 2023 r. w %

*z co najmniej 1 noclegiem; **w wieku 15 lat lub więcej  
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Wypoczynek, rekreacja i wakacje
Odwiedziny u krewnych lub znajomych
Służbowe
Pozostałe (zdrowotny, religijny, edukacyjny, zakupy, inny)

Wydatki mieszkańców Polski** związane
z podróżami w 2023 r. w %

*z co najmniej 1 noclegiem; **w wieku 15 lat lub więcej  

Zakwaterowanie
Wyżywienie w restauracjach, kawiarniach, barach itp.
Transport
Zakup towarów
Pozostałe usługi (kulturalno-rekreacyjne, bilety wstępu itp.)
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Gdzie podróżują? Na jak długo?

W jakim celu? Gdzie nocują? 

Podróże krajowe

Podróże zagraniczne

Podróże krajowe

Podróże zagraniczne
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